
SVETAČKI KALENDAR I RASPORED MISNIH NAKANA 
 

Nedjelja 22.9. 

25. nedjelja kroz godinu 

7.30 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + Mijo Horvat, + ob. Horvat i Sili,  

+ Josip Cafuk 

11.30 h – Vidovec: + Marijan Brežnjak, + Antun, Barica i 
Ivan Kovačić 

Misa zahvalnica za Zeljarijadu 

Ponedjeljak 23.9.  

Sv. Pio iz Pietrelcine 
19 h – Vidovec: + Dragutin i Marija Kovačić 

Utorak 24.9. 

Anatolij, Vuk 

19 h – Vidovec: + Franjo Šincek, + ob. Šincek, + ob. Ivan 

Vugrinec, + ob. Slavko Kolić 

Srijeda 25.9. 

Kleofa 
19 h - Nedeljanec: + Damir i Matija Melnjak 

Četvrtak 26.9.  

Sv. Kuzma i Damjan 

19 h – Vidovec: + Ivan Zagorec 

KUMULATIVNA MISA - nakon svete Mise euharistijsko 
klanjanje 

Petak 27.9.  

Sv. Vinko Paulski 

19 h – Vidovec: + Mijo i Anđela Jurenec, + ob. Ljubek i 
Žganec, + Ana Vitković i na čast anđelima čuvarima 

Subota 28.9.  

Sv. Vjenceslav 

17 h – KRŠTENJE: Nea Horvat 

19 h – Vidovec: + Zdravko Vajdić, + Katarina i Andrija 

Vajdić, + Drago Farc 

Nedjelja 29.9. 

26. nedjelja kroz godinu 

(Sv. Mihael, Gabrijel i 
Rafael – proštenje u župi 
Sračinec) 

7.30 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + Marija Posavec 

11.00 h – Vidovec: + Franjo Gazdek 

11.00 h - KRŠTENJE: Erika Bubnjar i Ivan Trojko 

 

 
 

 
Nedjeljno evanđelje - Mk 9,34-37 
  

I dođoše u Kafarnaum. I već u kući upita ih: »Što ste putem raspravljali?« 
A oni umukoše jer putem među sobom razgovarahu o tome tko je najveći. 
On sjede i dozove dvanaestoricu te im reče: »Ako tko želi biti prvi, neka 
bude od svih posljednji i svima poslužitelj!« I uzme dijete, postavi ga posred 
njih, zagrli ga i reče im: »Tko god jedno ovakvo dijete primi u moje ime, 
mene prima. A tko mene prima, ne prima mene, nego onoga koji mene 
posla.«  

 

Isus govori o trpljenju i smrti – no ljudi ne žele trpjeti, žele se veseliti i biti sretni. 
Isus uči o poniznosti i malenosti – no ljudi žele biti veliki, uvažavani i uspješni. Isus 
predlaže: Budite kao djeca – no ljudi ne žele biti maloljetni već odrasli, samostal-
ne osobnosti koje misle vlastitom glavom i donose sami svoje odluke. Kratko 
rečeno: trpljenje, poniženje i maloljetnost nisu središnje kršćanske vrijednosti. 
Patnja nije cilj za kojim bi trebalo žuditi. Ali patnja, trpljenje i smrt kao egzisten-
cijalna pitanja dio su života. Oni doduše razaraju život, radost i sreću ali kršćanski 
odgovor na njih glasi: Isus je uskrsnuo, kroz patnju i smrt dolazi se u život. Smrt 
nema zadnju riječ, križ je ključ vratiju koja vode u vječni život. Samoponiženje 
također nije cilj kršćanskoga života. Prvi će biti posljednji, posljednji prvi. Isus sam 
to proživljava: on koji je Najveći i Prvi na križu postaje posljednji od svih i za sve. 
Put prema pravoj veličini je zaboravljanje sebe i nesebično služenje drugome. Isus 
ide upravo tim putem, na taj put poziva i svoje učenike koji žude za veličinom. Tim 
putem nisu išli npr. car August, Karlo Veliki, Luj XIV. ili Bill Gates već jedan Franjo 
Asiški, Mahatma Ghandi ili Majka Tereza.  
Tko prima dijete, mene prima! – time Isus poziva svoje učenike da stanu na stranu 
slabih i siromašnih, onih koji su potrebni pomoći, upućeni na druge, čije su život-
ne šanse ugrožene. Isusov učenik će služiti malima i nemoćnima, ne velikima i 
moćnima. U tome je prava veličina i samo tim putem, stiže se u puninu života. 
 
 

 

V  A  R  A  Ž  D  I  N  S  K  A    B  I  S  K  U  P  I  J  A  

Župa Sv. Vida mučenika – Vidovec 

25. nedjelja kroz godinu (B) 
Godište XX. 22. rujna 2024. Broj 38 

 

Pastoralni listić izdaje Župa Sv. Vida mučenika, Vidovec 
Kontakt: tel.: 042/741-332 * e-mail: zupa-vidovec@biskupija-varazdinska.hr  

Uređuje i odgovara: Josip Koprek, župnik (mob.: 099 3456 444) 
 



ŽUPNE OBAVIJESTI 
 

Misne nakane za rujan, listopad i studeni su sve popunjene. Možete si 
rezervirati termine za prosinac, za mise zornice i dane nakon Božića, ima 
još nekoliko slobodnih dana. Po odredbi našeg biskupa jedanput 
mjesečno ćemo moći slaviti zajedničku, kumulativnu misu, uglavnom 
potkraj mjeseca, predzadnji ili zadnji četvrtak. Na vrijeme ću objaviti 
datum da možete upisati svoje nakane. 

 

KUMULATIVNA MISA u četvrtak 26. rujna 2024. 
 

1. + Zdravko Cafuk, Jelena i Vlado Županić, Vid, Klara i Drago Mašić 
2. + Antun i Franciska Kliček, + Josip Gazdić 
3. + ob. Grđan i Kovačić 
4. + Jelena i Milan Koren, Stjepan Ferenec, Monika Rog, Marija i Ivan Priher, + ob. 

Koren, Rog, Obadić i Ferenec 
5. + Antonija Zagorec, Ruža Brezovec, Darko Pozder, + svećenici iz Svećeničkog doma 
6. + Marica, Đuro i Ivica Banek 
7. + Dragutin i Karmela Kaniški, + Zvonko Benjak, Ivana Trojko i Marica Banek 
8. + Željko i Vlado Jergan, + Zdenko Martan, + Božidar Boltežar, + ob. Jergan, Cafuk i 

Canjuga 
9. + Marijan Blažeković 
10. + Jelena Županić, + ob. Županić, + Ljerka, Ivan i Štefanija Lambreščak 
11. + Dragutin Klarić, + ob. Benček 
12. + Terezija i Dragutin Simon 
13. + Ivan, Dragutin i Paula Plantić, + Matija i Ivan Rožić, + Petar Priher 
14. + Božidar Uranić i ob., + Franjo Bolšec i ob. 
15. + Antun i Marija Stipan 
16. + ob. Zavrtnik, Težak i Bunić 
17. + ob. Zavrtnik, ob. Kovačić, ob. Presečki, + Marijan Blažeković 
18. + Vid, Amalija i Ivan Pozder, Katarina, Josip, Vid i Franciska Kolarić, Marija, Ivan i 

Stjepan Osredek, Mladen, Ivan i Stjepan Županić 
19. na čast Duhu Svetome, Sv. Obitelji i Anđelima čuvarima 
20. + Branko Gazdek 

 

DUHOVNI POTICAJ – O ZAHVALNOSTI 
 

Bogu sam zahvalan što mi daje ljude koje mogu voljeti, u kojima Mu mogu 
služiti i preko kojih mogu voljeti Njega. Nevjerojatan je blagoslov moći 
govoriti Njegove riječi, tješiti žalosne, biti brat i otac onima kojima je to 
potrebno i kojima me šalje. 
Posrami me činjenica kako lako otupim za sve ono dobro, da to ne vidim ili 
uzimam zdravo za gotovo, ili još gore, mislim da je to nešto što je moje djelo. 

Zahvalan sam Mu što djeluje kroz mene i čini stvari za koje znam da ih sam 
ne mogu činiti. Zahvalan sam što otvara nova vrata kad mi se čini da nema 
izlaza, i što je uvijek moje čvrsto sidro koje mi daje sigurnost u olujama koje 
mogu udarati na površini. Zahvalan sam što mi daje da spoznajem uvijek 
iznova da sam tek na početku svoga puta i da toliko toga moram popraviti, 
da toliko toga On mora popraviti i izliječiti. 
Često sam se žalio na svoje boli i križeve, a ni sad nisam puno bolji po tom 
pitanju, ali iza svega vidim koliko djeluje. Vidim koliko me po mojim 
križevima oblikovao i jačao i dao da mogu bolje razumjeti svijet i one koje 
mi šalje na put. 
Nevjerojatan je blagoslov moći govoriti Njegove riječi, tješiti žalosne, biti 
brat i otac onima kojima je to potrebno i kojima me šalje. I zahvalan sam na 
umoru jer je to umor ispunjenosti. I zahvalan sam što me voli i vodi i ne 
odustaje. 
A ako je tako sa mnom, ako mi daje takve milosti, meni grešniku, znam koliko 
tek voli sve vas koji ovo čitate. Neka ti ovo bude poticaj da pogledaš iza svojih 
boli i briga i zahvališ na svemu. 

Brat Jakov od Križa 
 

NOVI ŽUPLJANI 

U srijedu 18. rujna rodila se Evelin Težak. Čestitamo roditeljima i cijeloj obitelji. 

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ 
 

Kršćansku ženidbu žele sklopiti: 
 

Filip Đurec, rođ.: 1988. - otac Zlatko Đurec i Đurđica Gregur, Koprivnica, Miklinovec 214 
Marina Vrkić, rođ.: 1992. - otac + Ante Vrkić i Božica Cafuk, Vidovec, Stjepana Radića 18 
 

NAŠI POKOJNICI 
 

Prošloga tjedna u vječnost se preselila naša župljanka Marija Kliček. Pokoj vječni 
daruj joj Gospodine! I svjetlost vječna svjetlila joj! 
 
 

OBITELJSKI DAR ZA POTREBE ŽUPE 
 

Ana Pomper, Nedeljanec = 30 € 
Antun Grđan, Vidovec = 50 € 
Ivan Zavrtnik, Zamlača = 50 € 
Dragutin Benček, Domitrovec = 50 € 
Ana i Terezija Flajšman, Domitrovec = 50 € 
Snježana Remar, Prekno = 50 € 

Slavko Plantić, Cargovec = 50 € 
Ignacije Melnjak, Nedeljanec = 50 € 
Srečko Županić, Vidovec = 50 €  
Katica Pozder, Domitrovec = 50 € 
Jedna obitelj, Nedeljanec = 80 € 
Martin Dukarić, Domitrovec = 50 € 

 


